



2024/2025
ZASTen IZEN-EMATEA

ZARAUTZ KIROL ELKARTE40 **SASKIKO** ATALA **ZAST**

DENBORALDIKO ESKEINTZA ADINEZ ORDENATUA
2024/2025 DENBORALDIA

[AURREIZENAMETEA GAUZATZEKO KLIKATU HEMEN](#)

EZER BAINO LEHEN KOKATU GAITEZEN

ZASTeko KIROL ESKAINTZA hurrengo hiru esparru nagusietan banatu daiteke:

ZAST ESKOLA (2013, 2014, 2015 eta 2016-koei zuzendua)

FORMAZIOA TALDEAK (2012-2007, biak barne)

SENIOR TALDEAK (2006 jaiotakoak eta zaharragoak)

Dokumentazio hau **FORMAZIO TALDEEI** dagokie, beraz 2007 eta 2012 tartean jaiotakoei.

FORMAZIO TALDEAK

EKINTZAREN EZAUGARRI NAGUSIAK

Lehiaketa ofizialetan parte hartzen duten taldeak dira.

Talde bakoitza 12 pertsona ingurukoa izaten da (9-15 tartean gehienetan)

Taldeek 2 edo, gehienetan, 3 entrenamendu egiten dituzte astean.

22-25 partida jokatzeko dira urtean.

Entrenamenduak Abuztuak 16 eta Irailak 6a bitartean hasten dira. Maiatzean zehar bukatzen joaten dira entrenamenduak.

Astean 2 entrenamendu egitea eskatzen da, 3 komenigarria ikusten delarik.

Entrenamendu egunak eta orduak Uztaila erdialdera zehazten dira.

Lehiaketak Irailak 16 eta Urriak 15 bitartean hasten dira. Lehiaketak Maiatza hasieran bukatzen dira.

Partidetara gehienetan autobusez joaten gara.

Partida guztietara azaltzeko **konpromezua** (*) eskatzen da.

(*) Konpromezu hau guztiz betetzerik ez bada ZASTeko arduradunekin hitzegin behar da taldeak egiteko orduan kontutan eduki dadin.



2024/2025 ZASTen IZEN-EMATEA

EKINTZAREN KOSTEAK ETA FINANTZIAZIOA

Maila hauetako talde baten koste zuzenak batazbeste 13.000 € ingurukoak dira (maila eta entrenamendu kopuruen arabera). **Instalazioak** (%40), **garraioa** (%35), **entrenadoreak** (%10), koste federatiboak (izenemateak, fitxak, arbitraiak... → %8), bestelakoak (%7).

Kontutan eduki Zarautz Kirol Elkarteak badituela koste ez-zuzenak, bereziki langileen kostea. Kostek horiek ez dira hemen kontutan hartzen.

Kostearen zati handi bat **Zarauzko Udalak** ordaintzen du. Bere kontu bait doaz instalazio kosteak, eta diruz laguntzez bait ditu adin hauetako jarduerak.

Kirol kuota da ekintzaren bigarren finantziazio iturri nagusia. Ondoren azalduko da kuoten zenbatekoa, ordaintzeko modua eta bestelako baldintzak.

ZASTek badu hainbat **enpresen laguntza**. Bereziki aipatzekoa da **ULACIA**aren eta **JUARISTI Grafiken** laguntza. Beste laguntzaileen artean MENDILAUTA, XIPRI, CATALANA Aseguruak, Inmobiliaria de ORIO, Gabinete LAGUNTZA eta RURAL KUTXA ditugu.

ZENBAT KOSTATZEN DA ZASTEKO TALDEETAN JOKATZEA?

- 1) Heldu bat, guraso bat gehienetan, Zarautz Kirol Elkarteko bazkide izan behar du. **75 €**. Xehetasunetarako ikusi BAZKIDETZA arloa.
- 2) **375 €** urteko kuota ordainduko da hiru ordainketetan.
- 3) Erroparen antolaketa eta kosteak **ERROPA** izeneko arlorrean azaltzen da.

ZAST-EN JOKATZEKO BESTELAKO BALDINTZAK

12-18 urte bitartekoek ZASTen aritzeko hurrengo baldintzak bete behar dira:

1. Entrenamendu eta partidetan modu jarrai batean parte hartu.
2. Jokalari guztik Eskualdeko Eskola Kiroleko Txapelketa aurrera eramaten lagundu behar dute. Bataz beste jokalari bakoitzari bi-hiru goizetan laguntzea dagokio.



2024/2025 **ZASTen IZEN-EMATEA**

BEHERAPENAK

HIRUGARREN SEME-ALABA

12-18 urte bitartean hirugarren semea alaba dutenek ez dute hirugarren bazkidetza bat gauzatu behar, beraz 75 € beherapena dute.

AIA-GETARIA-ORIOko JOKALARIAK

50 € beherapena edukiko dute, kirol kuotaren hirugarrengo ordainketan gauzatuko dena.

ZUMAIA eta BESTE HERRIETAKOAK

100 € beherapena edukiko dute, kirol kuotaren hirugarrengo ordainketan gauzatuko dena.

GIPUZKOAKO ETA EUSKADIKO SELEKZIOATAKO PARTAIDEAK

2023/2024 denboraldian Gipuzkoako eta Euskadiko selekzioetako taldeetan lehiaketa ofizialetan aritu diren jokalariei, 50 € (Gipuzkoa edo Euskadi) eta 100 € (Gipuzkoa + Euskadi) beherapena ezarriko zaie. Beherapen hau ere kirol kuotaren azken ordainketan gauzatuko da.

ZARAUZKO UDALEKO GIZARTE ZERBITZUA

Zarauzko Udaleko Gizarte Zerbitzutik hainbat familiei kirol jardueraren kosteen zati bat ordaintzen zaie. Prozesu honetan laguntzea nahi baduzue deitu Zarautz Kirol Elkarteko Idazkaritzara (943-831463).

ZASTekin KOLABORATU

2007 eta 2008ko jokalariek ZASTeko ekintzetan kolaboratzeko aukera dute, modu horretan kirol kuotaren zati bat ordaindu dezaketelarik. Esatebaterako maiz Eskola Kiroleko partidetan epaile arituz. Bide hau jorratzeko jarri harremanetan ZASTeko Kirol Arduradunarekin (Dan, 688802276)



2024/2025 ZASTen IZEN-EMATEA

IZENEMATE EPEAK

LEHENDIK ZASTen DAUDENAK (2011-2007)

AURREIZENEMATE EPEA

Maiatzak 8 - Ekainak 18

Aurreizenemate epeetik kanpo izena ematen duenak 30 €ko gainkostea dauka.

ENTRENAMENDU ORDUEN ETA TALDEEN ARGITARATZEA

Uztailak 21

Uztailak 30 bitartean ez bada baxa ematen izenematea gauzatua izango da.

LEHENDIK ZAST EZ DAUDENAK (2012 eta berriak)

LEHEN AURREIZENEMATE EPEA

Maiatzak 8 - Ekainak 18

BIGARREN AURREIZENEMATE EPEA

Ekainak 18 - Irailak 15

Baina ez du gainkosterik.

Bigarren aurreizenemate epe hontatik kanpo izena ematen duenak 30 €ko gainkostea dauka.

Behin aurreizenematea gauzatuta IZENEMATEA eta BAZKIDETZA gauzatzeko Zarautz Kirol Elkarteko idazkaritzatik jarriko gara harremanetan.



2024/2025 ZASTen IZEN-EMATEA

ORDAINKETA GARAIAK ETA MODUA

Ordainketa guztiak helbideratuak izango dira.

BAZKIDETZA:

75 € Uztailak 29 inguruan

ERROPA

Jasotzeko orduan

KIROL KUOTA

125 €ko hiru zatitan

- *Irailak 12 lehen ordainketa 125 €*
- *Azaroak 12 bigarren ordainketa 125 €*
- *Urtarrilak 12 hirugarren ordainketa 125 €*

Datak gutxigorabeherakoak dira

BAXA PROZESUA ETA EPEAK

BAZKIDETZAREN baxa 943 831463 telefonora deituz bideratu behar da.

DENBORALDI BATEAN ZEHAR jokalaria batek baxa ematen badu:

- *Kirol Zuzendaritzarekin jarri behar da harremanetan (688802276)*
- *Idazkaritzarekin ere jarri behar da harremanetan (943831463)*

EPEAK:

Uztailak 29 arte baxa eman daiteke inolako kosterik gabe.

Uztailak 29 BAZKIDETZA kobratuko da. Ondoren egindako BAXAk bazkidetzako kostea galduko dute (75 €).

Kirol kuoten ordainketen daten ondoren egindako baxak ere ez dute aurretik ordaindutako kopuruaren itzulpeneko eskubiderik.

[AURREIZENAMETEA GAUZATZEKO KLIKATU HEMEN](#)



2024/2025
ZASTen IZEN-EMATEA

SECCIÓN DE **BALONCESTO** DE ZARAUTZ KIROL ELKARTEA

ZAST

OFERTA DE LA TEMPORADA ORDENADA POR EDAD
TEMPORADA 2024-2025

FORMULARIO PREINSCRIPCIÓN

ANTES DE NADA, SITUÉMONOS:

La OFERTA DEPORTIVA DE ZAST puede dividirse en los siguientes ámbitos principales:

ESCUELA ZAST (dirigida a 2013, 2014, 2015 y 2016)
Grupos de FORMACIÓN (2012-2007, ambos incluidos)
Grupos SENIOR (nacidos en 2006 y mayores.)

Esta documentación corresponde a **GRUPOS DE FORMACIÓN**, por lo tanto a los y las jóvenes nacidas entre 2012-2007.

EQUIPOS DE FORMACIÓN

CARACTERISTICAS PRINCIPALES DE LA ACTIVIDAD

Son equipos que participan en **competiciones oficiales**.
Cada grupo ronda las 12 personas (9-14 en la mayoría de los casos)
Los equipos realizan 2 o, en la mayoría de los casos, 3 entrenamientos semanales.
Se juegan 20-25 partidos al año.

Los **entrenamientos** comienzan entre el 16 de agosto y el 6 de septiembre y se van terminando a lo largo del mes de mayo.
Pedimos que se realicen 2 entrenamientos semanales, siendo conveniente un tercero.
Los días y horas de entrenamiento se detallan a mediados de julio.

Las competiciones comienzan entre el 16 de septiembre y 15 de octubre, y acaban a principios de mayo.
Acudimos en autobús a la mayoría de los partidos.
Pedimos **compromiso** (*) para acudir a todos los partidos.

(*) Si se prevén dificultades para acudir a los partidos debe informarse a ZAST para tenerlo en cuenta en la confección de los equipos.



2024/2025 ZASTen IZEN-EMATEA

COSTES Y FINANCIACIÓN DE LA ACCIÓN

El coste directo de un equipo de formación ronda los 13.000€ (dependiendo del nivel y número de entrenamientos). **Instalaciones** (40%), **Transporte** (35%), **Entrenadores** (10%), Costes federativos (inscripciones, fichas, arbitrajes...→ %8), otros (7%)

Zarautz K.E., también tiene costes indirectos, especialmente de personal. Estos costes no se han tenido en cuenta aquí.

Gran parte del coste lo sufraga el **Ayuntamiento de Zarautz**. Los costes de las instalaciones corren a su cargo, y subvenciona directamente las actividades de estas edades.

La **cuota deportiva** es la segunda gran fuente de financiación de la acción. A continuación se explica el importe de las cuotas, la forma de pago y otras condiciones.

ZAST cuenta con la **colaboración de varias empresas**. Merecen mención especial la colaboración de **Ulacia y Gráficas Juaristi**. Entre otros colaboradores tenemos a MENDILAUTA, XIPRI, Seguros CATALANA, Inmobiliaria de ORIO, Gabinete Laguntza y CAJA RURAL.

¿CUÁNTO CUESTA JUGAR EN LOS EQUIPOS DE ZAST?

- 1) Un adulto por cada menor deberá ser socio del Club Deportivo Zarautz. **75 €**.
Para más información acceda a la sección BAZKIDETZA
- 2) Se abonará la cuota anual de **375 €** en tres pagos.
- 3) La organización y coste de la ROPA aparece en la sección [ROPA](#).

OTRAS CONDICIONES PARA PARTICIPAR EN ZAST

Los y las jugadoras entre 12 a 18 años deberán cumplir los siguientes requisitos:

1. Participar activa y continuamente en entrenamientos y competiciones.
2. Colaborar en la organización del Deporte Escolar de Zarautz. A cada jugador/a le corresponde colaborar 2 o 3 mañanas por temporada.

DESCUENTOS



2024/2025
ZASTen IZEN-EMATEA

PLAZOS DE INSCRIPCIÓN

PREVIAMENTE EN ZAST (2010-2006)

PLAZO PARA LA PREINSCRIPCIÓN

8 de mayo al 18 de junio

Quien se inscriba fuera de este plazo, tendrá un sobrecoste de 30€.

PUBLICACIÓN DE HORARIO DE ENTRENAMIENTOS Y EQUIPOS

21 de julio

Si no se da de baja antes del 30 de julio, la inscripción se considerará realizada.

PREVIAMENTE NO EN ZAST (2012 y NUEVOS)

PRIMER PLAZO DE PREINSCRIPCIÓN

8 de mayo al 18 de junio

SEGUNDO PLAZO DE PREINSCRIPCIÓN

19 de junio al 15 de septiembre

NO tiene sobrecoste.

Quien se inscriba fuera de este plazo, tendrá un sobrecoste de 30€.

Una vez hecha la preinscripción, nos pondremos en contacto con con la familia desde la Secretaría del Club Deportivo Zarautz para hacer la INSCRIPCIÓN Y SOCIO/A.



2024/2025
ZASTen IZEN-EMATEA

TIEMPO Y MODO DE PAGO

Todos los pagos serán domiciliados.

SOCIO/A:

75 € alrededor del 29 de julio.

ROPA

En el momento de recogerla

CUOTA DEPORTIVA

En tres tramos de 125 €

- *12 de septiembre primer pago de 125€*
- *12 de noviembre segundo pago de 125€*
- *12 de enero tercer pago de 125€*

Las fechas son aproximadas.

PROCESO Y PLAZOS DE BAJA

La baja de SOCIO/A se deberá realizar llamando al teléfono 943 831463

Si un jugador/a se da de baja DURANTE LA TEMPORADA:

- *Contactar con el Dirección Deportiva (688802276)*
- *Contactar con la Secretaría (943831463)*

PLAZOS:

Hasta el 29 de julio se puede dar de baja sin ningún coste.

El 29 de julio se cobra la cuota de socio/a. Las bajas posteriores perderán ese coste (75€)

Las bajas realizadas tras las fechas de pago de las cuotas deportivas tampoco tienen derecho a la devolución de las cantidades abonadas anteriormente.

FORMULARIO PREINSCRIPCIÓN